2023 年 5 月 24 日

ボーイスカウト中国・四国ブロック

各県連盟理事長  様

日本ボーイスカウト広島県連盟

理事長 羽原 文男

団委員研修所 中国・四国第 17 期の開設ついて（ご案内）

三指 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から本連盟に対し、格別のご協力とご支援をたまわり、厚くお礼申し上げます。

さて、標記について別紙のとおり開設いたしますので、多くの方々に参加いただきますよう関係者への

ご周知をお願いいたします。

弥栄

記

名称 団委員研修所 中国・四国第 17 期

開設 日本ボーイスカウト広島県連盟

日時 2023 年(令和 5 年)9 月 16 日（土）～18 日（月・祝） 2 泊 3 日舎営

場所 国立江田島青少年交流の家

広島県江田島市江田島町津久茂 1-1-1

申込期日 2023 年(令和 5 年)8 月 4 日（金）厳守

提出先 日本ボーイスカウト広島県連盟

730-0041 広島県広島市中区小町 4-33 中国電力 2 号館内

電話/Fax 082-242-2495 E-mail scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

開設担当 上本（広島県連盟指導者養成委員長）

電話 090-7123-9224 E-mail ryotaro.uemoto@gmail.com

以上

写〇

2023 年 5 月 24 日

団委員研修所 中国・四国第 17 期 開設要項

1. 目的  団委員研修所は、導入訓練課程の訓練を修了した者を対象として開設し、

参加者が団指導者としての任務を理解し、団の管理と運営の能力を高める

ことを目的とする。

2. 名称  団委員研修所 中国・四国第 17 期

3. 開設  日本ボーイスカウト広島県連盟

4. 日時  2023 年(令和 5 年)9 月 16 日（土）～18 日（月・祝） 2 泊 3 日舎営

5. 場所  国立江田島青少年交流の家

〒737-2126 広島県江田島市江田島町津久茂 1-1-1

  電話  0823-42-0660 （昼間専用 8:30～17:15）

   0823-42-0663 （夜間専用 17:15～8:30）

6. 参加資格 ボーイスカウト講習会または指導者講習会を修了した 19 歳以上で、

かつ 2023 年度(令和 5 年度)加盟登録を完了しており、所属団の団委員長の

同意、地区コミッショナー、並びに県コミッショナーの推薦を受けた者

（団委員研修所「課題研修」を履修した者）

7. 定員  24 名

8. 参加費 12,000 円

9. 申込期限 2023 年(令和 5 年)8 月 4 日（金）厳守

10. 申込先 〒730-0041 広島市中区小町 4-33 中国電力㈱本社内

日本ボーイスカウト広島県連盟 事務局

電話・Fax （082）242-2495

E-mail scout-hc@ms2.megaegg.ne.jp

11. 参加費振込先 参加決定通知後、参加費を指定口座に振り込んでください。

12. その他 ①参加申込書（裏面 健康調査票）、課題研修を期日までに提出してください。

②参加許可は事前所員会議を経て決定し、参加者へは参加決定通知と参加案内

を送付いたします。

③不参加の場合、参加費は原則として返却しません。

【問合せ】 開設担当者：上本（広島県連盟指導者養成委員長）

電話 090-7123-9224  E-mail ryotaro.uemoto@gmail.com

以上